



ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» июля 2015 г. № 429-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 12 сентября 2014 г. № 743-пп

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 12 сентября 2014 г. № 743-пп «О создании Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения видам животных, растений и грибов при Правительстве Магаданской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пунктах 1, 2, 3, 4 постановления слова «видам животных, растений и грибов» заменить словами «животных, растений и других организмов».

1.2. В пункте 6 слова «вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Карпенко Н.Б.» заменить словами «заместителя председателя Правительства Магаданской области Озимка И.Д.».

1.3. В Положении о Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения видам животных, растений и грибов при Правительстве Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «видам животных, растений и грибов» заменить словами «животных, растений и других организмов»;

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Комиссия по редким и находящимся под угрозой исчезновения животных, растений и других организмов (далее – Комиссия) осуществляет разработку рекомендаций и координацию взаимодействия органов исполнительной власти Магаданской области и научных организаций по вопросам, связанным с ведением Красной книги Магаданской области, охраной и восстановлением редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, растений и других организмов (далее – объекты животного и растительного мира).»;

- в пункте 1.2 слова «видов (подвидов, популяций) животных, растений и грибов (далее – объекты животного и растительного мира)» заменить словами «объектов животного и растительного мира»;

- пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Состав Комиссии утверждается Правительством Магаданской области.»;

- в абзаце третьем пункта 2.5 слова «животных, растений и грибов» заменить словами «объектов животного и растительного мира»;

- в абзаце втором пункта 3.1 слова «видов (подвидов, популяций) животных, растений и грибов» заменить словами «объектов животного и растительного мира».

1.4. В составе Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения видам животных, растений и грибов при Правительстве Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «видам животных, растений и грибов» заменить словами «животных, растений и других организмов»;

- строку:

« Карпенко Николай Борисович	вице-губернатор Магаданской области – первый заместитель председателя Правительства Магаданской области, председатель Комиссии	»;
---------------------------------	--	----

заменить строкой следующего содержания:

« Озимок Игорь Дмитриевич	заместитель председателя Правительства Магаданской области, председатель Комиссии ».
---------------------------------	--

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области



В. Печеный